CRF/RJ

Conselho Regional de Farmacia
CNPJ: 33.661.414/0001-10

Periodo: 01/01/2025 a 31/03/2025
Balanco Financeiro

Exercicio Atual Exercicio Anterio

Exercicio Atual Exercicio Anterior |ESPECIFICACI\O

Receita Orgamentaria 13.420.077,21 12.579.674,06 Despesa Orgamentaria 8.309.003,20 7.528.321,69
RECEITA REALIZADA 13.420.077,21 12.579.674,06 CREDITO EMPENHADO PAGO 8.309.003,20 7.528.321,69
RECEITAS CORRENTES 13.420.077,21 12.579.674,06 DESPESAS CORRENTES 8.309.003,20 7.528.321,69
RECEITA TRIBUTARIA 11.768.661,93 10.782.610,82 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 3.199.925,72 2.832.598,99

RECEITAS DE CONTRIBUIGOES

11.768.661,93

10.782.610,82

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

1.832.787,95

1.640.886,90

ANUIDADES 11.768.661,93 10.782.610,82 TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 3.202.396,08 2.970.097,75

RECEITA PATRIMONIAL 377.061,15 636.850,51 DIVERSAS DESPESAS DE CUSTEIO 57.219,25 79.850,33

RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS 377.061,15 636.850,51 TRANSFERENCIAS CORRENTES 16.674,20 4.887,72
RECEITAS DE SERVICOS 92.332,50 92.670,30

EMOLUMENTOS COM A INSCRICAO 43.372,31 58.749,30

EMOLUMENTOS COM A EXPEDIGAO DE

T 21.826,08 8.818,58

EMOLUMENTOS COM EXPEDICAO DE

CERTIDAES 2.654,80 3.865,73

RECEITAS DIVERSAS 24.479,31 21.236,69

OUTRAS RECEITAS CORRENTES

1.182.021,63

1.067.542,43

MULTAS DE INFRAGOES 595.533,48 373.640,48
DIVIDA ATIVA - EM FASE ADMINISTRATIVA 270.125,96 298.756,65
DIVIDA ATIVA - EM FASE EXECUTIVA 316.362,19 395.145,30

Transferéncias Financeiras Recebidas

Transferéncias Financeiras Concedidas
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CRF/RJ

Periodo: 01/01/2025 a 31/03/2025

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

[

Exercicio Atual

Exercicio Anterior |ESPECIFICA§RO

Recebimentos Extraorcamentarios
Inscricdo de Restos a Pagar N&o Processados
Inscricdo de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios
Saldo em espécie do Exercicio Anterior
Caixa e Equivalente de Caixa

Depositos. Rest. Virs Vinculados

Total:

10.973.372,30

10.973.372,30
12.234.344,79

12.234.344,79

36.627.794,30

10.129.781,93 Pagamentos Extraorcamentarios

10.129.781,93

Pagamentos de Restos a Pagar Nao Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados

Outros Pagamentos Extraorgamentarios

20.318.059,60 Saldo em espécie para o Exercicio Seguinte

20.318.059,60

43.027.515,59

Caixa e Equivalente de Caixa

Depositos. Rest. Virs Vinculados

11.720.325,79
810.409,28

10.909.916,51
16.598.465,31
16.598.465,31

36.627.794,30

10.490.656,90
554.449,04

9.936.207,86
25.008.537,00
25.008.537,00

43.027.515,59
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