

## Balanço Financeiro

INGRESSOS			DISPÊNDIOS		
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
Receita Orçamentária	13.420.077,21	12.579.674,06	Despesa Orçamentária	8.309.003,20	7.528.321,69
RECEITA REALIZADA	13.420.077,21	12.579.674,06	CRÉDITO EMPENHADO PAGO	8.309.003,20	7.528.321,69
RECEITAS CORRENTES	13.420.077,21	12.579.674,06	DESPESAS CORRENTES	8.309.003,20	7.528.321,69
RECEITA TRIBUTÁRIA	11.768.661,93	10.782.610,82	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	3.199.925,72	2.832.598,99
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	11.768.661,93	10.782.610,82	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	1.832.787,95	1.640.886,90
ANUIDADES	11.768.661,93	10.782.610,82	TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS	3.202.396,08	2.970.097,75
RECEITA PATRIMONIAL	377.061,15	636.850,51	DIVERSAS DESPESAS DE CUSTEIO	57.219,25	79.850,33
RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS	377.061,15	636.850,51	TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	16.674,20	4.887,72
RECEITAS DE SERVIÇOS	92.332,50	92.670,30			
EMOLUMENTOS COM A INSCRIÇÃO	43.372,31	58.749,30			
EMOLUMENTOS COM A EXPEDIÇÃO DE CARTEIRAS	21.826,08	8.818,58			
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÃO DE CERTIDÕES	2.654,80	3.865,73			
RECEITAS DIVERSAS	24.479,31	21.236,69			
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	1.182.021,63	1.067.542,43			
MULTAS DE INFRAÇÕES	595.533,48	373.640,48			
DÍVIDA ATIVA - EM FASE ADMINISTRATIVA	270.125,96	298.756,65			
DÍVIDA ATIVA - EM FASE EXECUTIVA	316.362,19	395.145,30			
Transferências Financeiras Recebidas			Transferências Financeiras Concedidas		

INGRESSOS			DISPÊNDIOS		
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
Recebimentos Extraorçamentários	10.973.372,30	10.129.781,93	Pagamentos Extraorçamentários	11.720.325,79	10.490.656,90
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados			Pagamentos de Restos a Pagar Não Processados	810.409,28	554.449,04
Inscrição de Restos a Pagar Processados			Pagamentos de Restos a Pagar Processados		
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados			Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados		
Outros Recebimentos Extraorçamentários	10.973.372,30	10.129.781,93	Outros Pagamentos Extraorçamentários	10.909.916,51	9.936.207,86
Saldo em espécie do Exercício Anterior	12.234.344,79	20.318.059,60	Saldo em espécie para o Exercício Seguinte	16.598.465,31	25.008.537,00
Caixa e Equivalente de Caixa	12.234.344,79	20.318.059,60	Caixa e Equivalente de Caixa	16.598.465,31	25.008.537,00
Depósitos. Rest. Vlrs Vinculados			Depósitos. Rest. Vlrs Vinculados		
<b>Total:</b>	<b>36.627.794,30</b>	<b>43.027.515,59</b>		<b>36.627.794,30</b>	<b>43.027.515,59</b>